
— 1009 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

233

UCHWA£A Nr XIII/95/07 RADY GMINY SIEDLEC

z dnia 18 grudnia 2007 roku

w sprawie uchwalenia �Regulaminu utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie Gminy Siedlec�

Poz. 233

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz.
220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214
poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568,
Dz. U. z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz.1203, Dz. U.
z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, Dz. U.
z 2006 r. Nr 17 poz.128, Nr 181 poz. 1337) oraz art. 4 ust. 1
ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996 r. o utrzymaniu czysto�ci
i porz¹dku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 236
poz. 2008 ze zm.: Dz. U. z 2005 r. Nr 180 poz. 1495, Dz. U.
z 2006 r. Nr 144 poz. 1042) po zasiêgniêciu opinii Pañstwo-
wego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wolsztynie,
Rada Gminy Siedlec uchwala, co nastêpuje:

Regulamin utrzymania czysto�ci
i porz¹dku na terenie Gminy Siedlec

Rozdzia³ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Niniejszy regulamin okre�la:

1) wymagania w zakresie utrzymania czysto�ci i porz¹dku na
terenie nieruchomo�ci zamieszka³ych i nie zamieszka³ych,

2) rodzaje urz¹dzeñ przeznaczonych do zbierania odpadów
komunalnych na terenie nieruchomo�ci oraz drogach pu-
blicznych, a tak¿e zasady ich rozmieszczania i utrzymania,

3) czêstotliwo�æ, zasady i sposób usuwania odpadów komu-
nalnych i nieczysto�ci ciek³ych z terenu nieruchomo�ci
oraz z terenów przeznaczonych do u¿ytku publicznego,
w tym prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów,

4) maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegaj¹cych
biodegradacji dopuszczonych do sk³adowania na sk³ado-
wiskach odpadów,

5) obowi¹zki osób utrzymuj¹cych zwierzêta domowe, maj¹-
ce na celu ochronê przed zagro¿eniem lub uci¹¿liwo�ci¹,
dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przezna-
czonych do wspólnego u¿ytku,

6) wymagania odno�nie utrzymywania zwierz¹t gospodar-
skich na terenach wy³¹czonych z produkcji rolniczej,

7) wyznaczanie terenów podlegaj¹cych obowi¹zkowi deraty-
zacji i terminów jej przeprowadzania,

8) inne wymagania wynikaj¹ce z planu gospodarki odpada-
mi.

2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) ustawie - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 13
wrze�nia 1996 r. o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 236,
poz. 2008 z pó�n. zm.),

2) umowach - nale¿y przez to rozumieæ umowy, rozumiane
zgodnie z tre�ci¹ art. 6. ust. 1 ustawy, podpisane
z podmiotem uprawnionym przez w³a�cicieli nieruchomo-
�ci,

3) podmiotach uprawnionych - nale¿y przez to rozumieæ
podmioty, które legitymuj¹ siê wa¿nym zezwoleniem na
�wiadczenie us³ug w zakresie odbierania odpadów komu-
nalnych, opró¿niania zbiorników bezodp³ywowych i trans-
port nieczysto�ci ciek³ych, prowadzeniu dzia³alno�ci ochron-
nej przed bezdomnymi zwierzêtami oraz prowadzeniu
schronisk dla bezdomnych zwierz¹t, wydanym na podsta-
wie art. 7 ustawy, b¹d� te¿ gminne jednostki organizacyj-
ne, które nie maj¹ obowi¹zku uzyskania w/w zezwolenia,
ale musz¹ spe³niaæ warunki wymagane przy udzielaniu
zezwoleñ,

4) zwierzêtach domowych � rozumie siê przez to zwierzêta
tradycyjnie przebywaj¹ce wraz z cz³owiekiem w jego domu
lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane
przez cz³owieka w charakterze jego towarzysza,

5) zwierzêtach gospodarskich � nale¿y przez to rozumieæ
w szczególno�ci �winie, owce, kozy, konie, byd³o, kury,
kaczki, gêsi, go³êbie, indyki, króliki, nutrie, norki, tchórzo-
fretki, lisy, ryby hodowlane, pszczo³y oraz inne zwierzêta
w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie
zwierz¹t gospodarskich,

6) zwierzêtach bezdomnych � nale¿y przez to rozumieæ zwie-
rzêta domowe lub gospodarskie, które uciek³y, zab³¹ka³y
siê lub zosta³y porzucone przez cz³owieka, a nie ma
mo¿liwo�ci ustalenia ich w³a�ciciela lub innej osoby, pod
której opiek¹ trwale pozostawa³y.

Rozdzia³ II

Wymagania w zakresie utrzymania czysto�ci i porz¹dku
na terenie nieruchomo�ci i terenach u¿ytku publicznego

§2. 1. Na terenie gminy wprowadza siê selektywn¹ zbiór-
kê odpadów powstaj¹cych na terenie nieruchomo�ci,
a w szczególno�ci opakowañ szklanych.

2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów na terenie
gminy Siedlec rozmieszczone s¹ pojemniki o kolorystyce
okre�lonej w § 7 pkt. 2.



— 1010 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

3. Na terenie zabudowy jednorodzinnej dopuszcza siê
prowadzenie selektywnej zbiórki w workach z tworzyw sztucz-
nych.

§3. 1.W³a�ciciele nieruchomo�ci zobowi¹zani s¹ do:

1) uprz¹tniêcia b³ota, �niegu, lodu, li�ci i innych zanieczysz-
czeñ z chodników po³o¿onych  wzd³u¿ swoich nierucho-
mo�ci oraz innych czê�ci nieruchomo�ci s³u¿¹cych do
u¿ytku publicznego poprzez ich odgarniêcie w miejsce nie
powoduj¹ce zak³óceñ w ruchu pieszych i pojazdów
i podjêcie dzia³añ usuwaj¹cych lub co najmniej ogranicza-
j¹cych �lisko�æ chodnika. Piasek zu¿yty do tych celów
nale¿y niezw³ocznie usun¹æ po ustaniu przyczyn jego
zastosowania,

2) oddzielnego gromadzenia �cieków bytowych i gnojówki
oraz gnojowicy,

3) usuwania z terenu nieruchomo�ci materia³u rozbiórkowe-
go i resztek materia³ów budowlanych, powsta³ych w wyniku
remontu i modernizacji lokali i budynków, poprzez dostar-
czenie tego rodzaju odpadów do punktów ich przyjmowa-
nia tj. na sk³adowisko odpadów komunalnych lub osób
zu¿ywaj¹cych gruz rozbiórkowy na cele w³asne.

2. W³a�ciciele nieruchomo�ci, na których znajduj¹ siê
tereny u¿ytku publicznego maj¹ obowi¹zek ustawienia na
nich koszy na �mieci i systematycznego ich opró¿niania.

1) zbierania powsta³ych na terenie nieruchomo�ci odpadów
komunalnych oraz przekazywanie odpadów zebranych
selektywnie i pozosta³ych zmieszanych podmiotowi upraw-
nionemu do odbioru, w wyznaczonych przez ten podmiot
terminach,

2) usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz
nieczysto�ci ciek³ych wy³¹cznie za po�rednictwem pod-
miotów uprawnionych, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt
3 niniejszego regulaminu, na podstawie umowy zawartej
z takim podmiotem,

3) prowadzenia selektywnego zbierania i przekazywania do
odbioru strumieni odpadów komunalnych ujêtych w pla-
nie gospodarki odpadami,

4) selektywnego zbierania odpadów innych ni¿ komunalne,
powstaj¹cych na terenie nieruchomo�ci w wyniku prowa-
dzenia dzia³alno�ci gospodarczej, np. medycznych, wete-
rynaryjnych, i postêpowania z nimi zgodnie z zasadami
przewidzianymi w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r.
o odpadach (Dz. U. z 2007 r. Nr 39, poz. 251 z pó�n. zm.).

3. Obowi¹zek okre�lony w ust. 2 dotyczy tak¿e zarz¹dza-
j¹cego drog¹ publiczn¹, a w odniesieniu do przystanków
komunikacji publicznej przedsiêbiorców korzystaj¹cych z ta-
kich przystanków.

§4. 1.Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami
mo¿e odbywaæ siê wy³¹cznie w miejscach dozwolonych,
a wiêc:

1) na terenie nieruchomo�ci nie s³u¿¹cej do u¿ytku publicz-
nego tylko pod warunkiem, ¿e powstaj¹ce �cieki odprowa-
dzane s¹ do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone
w posób umo¿liwiaj¹cy ich usuniêcie zgodnie z przepisa-
mi o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach, szcze-

Poz. 233

gólno�ci �cieki takie nie mog¹ byæ bezpo�rednio odprowa-
dzane do zbiorników wodnych lub do ziemi, mycie nie
mo¿e powodowaæ zanieczyszczenia �rodowiska,

2) na terenach s³u¿¹cych do u¿ytku publicznego tylko
w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie ozna-
czonych.

2. Naprawy pojazdów samochodowych mog¹ siê odby-
waæ pod warunkiem, ¿e nie spowoduje to zanieczyszczenia
wód lub gleby oraz nie jest uci¹¿liwe dla s¹siednich nierucho-
mo�ci, a powstaj¹ce odpady bêd¹ gromadzone w urz¹dze-
niach do tego przeznaczonych.

§5. Na terenie gminy, maj¹c na uwadze zasady utrzyma-
nia czysto�ci i porz¹dku, zabrania siê:

1) mycia pojazdów samochodowych na ulicach, chodnikach,
w lasach, parkach i w pobli¿u zbiorników wodnych,

2) stosowania �rodków chemicznych szkodliwych dla �rodo-
wiska celem usuniêcia �niegu  i lodu,

3) zakopywania odpadów oraz pad³ych zwierz¹t.

Rozdzia³ III

Rodzaje i minimalna pojemno�æ urz¹dzeñ przeznaczonych
do zbierania odpadów komunalnych i gromadzenia

nieczysto�ci ciek³ych na terenie nieruchomo�ci oraz na
drogach publicznych

§6. Rodzaje i minimalna pojemno�æ urz¹dzeñ przeznaczo-
nych do zbierania odpadów komunalnych i gromadzenia
nieczysto�ci ciek³ych na terenie nieruchomo�ci:

1) w³a�ciciel nieruchomo�ci zapewnia utrzymanie czysto�ci i
porz¹dku na jej terenie przez wyposa¿enie nieruchomo�ci
w pojemniki, kontenery i worki z uwzglêdnieniem mo¿li-
wo�ci segregacji odpadów; pojemniki na odpady
niesegregowane oraz na odpady kuchenne ulegaj¹ce bio-
degradacji dostarczane s¹ w³a�cicielowi nieruchomo�ci
odp³atnie przez podmioty uprawnione,

2) w³a�ciciel nieruchomo�ci zobowi¹zany jest posiadaæ, co
najmniej jeden pojemnik o pojemno�ci 110 l do gromadze-
nia odpadów na ka¿d¹ nieruchomo�æ i utrzymywaæ go
w odpowiednim stanie sanitarnym, porz¹dkowym i tech-
nicznym, jednak¿e pojemno�æ pojemnika musi byæ taka,
aby iloczyn ilo�ci osób zamieszkuj¹cych nieruchomo�æ
i wspó³czynnika minimalnego nagromadzenia odpadów
okre�lonego w § 10 pkt. 2 w przeliczeniu na okres przy-
padaj¹cy miêdzy ich wywozem by³ mniejszy lub równy
objêto�ci czynnej pojemników,

3) ilo�æ urz¹dzeñ i ich wielko�æ powinny byæ uzale¿nione od
potrzeb mieszkañców, natomiast ich rodzaj powinien od-
powiadaæ standardom w zakresie przystosowania do
obs³ugi przez �mieciarki,

4) urz¹dzenia przewidziane do zbierania odpadów na terenie
gminy to:

a) kosze,



— 1011 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

b) pojemniki na odpady o pojemno�ci 110 l, 120 l
i 240 l,

c) worki foliowe,

d) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki opako-
wañ ze szk³a, i tworzyw sztucznych,

e) kontenery.

§7. Rodzaje i minimalna pojemno�æ urz¹dzeñ przeznaczo-
nych do zbierania odpadów komunalnych w miejscach i na
drogach publicznych:

1) gmina udostêpnia nieodp³atnie w miejscach publicznych,
przed sklepami itp., pojemniki przeznaczone na selek-
tywn¹ zbiórkê,

2) pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów maj¹ kolory
przypisane w zale¿no�ci od rodzaju odpadów:

a) zielony: przeznaczony na opakowania szklane
kolorowe,

b) bia³y: przeznaczony na opakowania szklane bezbarw-
ne,

c) niebieski: przeznaczony na papier i tekturê,

d) ¿ó³ty: przeznaczony na opakowania z tworzyw sztucz-
nych,

e) czerwony: przeznaczony na opakowania z blachy
stalowej i aluminium oraz metale,

f) czarny: przeznaczony na opakowania wielomateria³o-
we.

3) minimalna pojemno�æ urz¹dzeñ do zbierania odpadów
komunalnych musi byæ taka, aby nie dochodzi³o do ich
przepe³nienia. Stan nape³nienia pojemników powinien
byæ monitorowany przez odpowiednie s³u¿by porz¹dko-
we,

4) miejsca publiczne takie jak: drogi publiczne, ci¹gi handlo-
wo � us³ugowe, przystanki komunikacji, parki s¹ przez
w³a�cicieli nieruchomo�ci lub przedsiêbiorców u¿ytkuj¹-
cych tereny komunikacji publicznej obowi¹zkowo wypo-
sa¿one w zamocowane na sta³e kosze uliczne,

5) organizatorzy imprezy masowej s¹ zobowi¹zani do wypo-
sa¿enia miejsca, na którym ona siê odbywa w pojemniki
oraz w szalety przeno�ne oraz do zawarcia umowy
z podmiotami uprawnionymi na dostarczenie pojemników
i szaletów oraz ich opró¿nienie i uprz¹tniêcie,

6) rozmieszczenie urz¹dzeñ do zbiórki odpadów uzale¿nione
jest od wielko�ci nieruchomo�ci na której odbywa siê
impreza,

7) urz¹dzenia winny byæ rozmieszczone na nieruchomo�ci
proporcjonalnie, w zale¿no�ci od ich ilo�ci, tak aby uczest-
nicy imprezy nie mieli problemów z wrzucaniem odpadów
do tych urz¹dzeñ,

8) przepisy pkt. 7 dotycz¹ tak¿e rozmieszczenia szaletów,

9) utrzymanie urz¹dzeñ i szaletów w odpowiednim stanie
sanitarnym, porz¹dkowym i technicznym nale¿y do obo-
wi¹zków organizatora imprezy.

Poz. 233

§8. Zasady rozmieszczania urz¹dzeñ przeznaczonych do
zbierania odpadów i gromadzenia nieczysto�ci p³ynnych:

1) podczas lokalizowania miejsc gromadzenia odpadów ko-
munalnych nale¿y uwzglêdniaæ przepisy §22 i §23 Rozpo-
rz¹dzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002
r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny
odpowiadaæ budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr
75, poz. 690 z pó�n. zm.),

2) urz¹dzenia do gromadzenia odpadów komunalnych win-
ny byæ trwale oznaczone oraz ustawione w miejscach
³atwo dostêpnych dla pracowników podmiotu uprawnio-
nego do ich wywozu, w sposób nie powoduj¹cy uci¹¿li-
wo�ci i utrudnieñ dla mieszkañców nieruchomo�ci lub
osób trzecich oraz w sposób umo¿liwiaj¹cy odbiór opa-
dów sta³ych od strony drogi publicznej,

3) urz¹dzenia do gromadzenia odpadów komunalnych win-
ny byæ ustawione w granicach nieruchomo�ci na równej,
utwardzonej nawierzchni, zabezpieczonej przed zbiera-
niem siê wody i b³ota,

4) w³a�ciciel nieruchomo�ci ma obowi¹zek utrzymywania
pojemników na odpady w stanie nale¿ytej czysto�ci, do-
brym stanie technicznym oraz ich okresowego dezynfeko-
wania; us³ugi w tej mierze mo¿e wykonywaæ podmiot
uprawniony,

5) szczelny zbiornik bezodp³ywowy nieczysto�ci ciek³ych lub
oczyszczalnia przydomowa musz¹ byæ zlokalizowane w
sposób umo¿liwiaj¹cy dojazd do nich pojazdu asenizacyj-
nego podmiotu uprawnionego, w celu ich opró¿nienia,

6) w³a�ciciele nieruchomo�ci mog¹ organiczn¹ czê�æ odpa-
dów kompostowaæ na terenie nieruchomo�ci, jednak kom-
postowanie nie mo¿e stanowiæ uci¹¿liwo�ci zapachowych
dla innych osób ani powodowaæ zanieczyszczenia s¹sied-
nich dzia³ek,

7) w miarê mo¿liwo�ci i potrzeb w³a�ciciele nieruchomo�ci
zobowi¹zani s¹ do prowadzenia selektywnej zbiórki odpa-
dów zw³aszcza szk³a i plastiku.

§9. Ograniczenia wynikaj¹ce z konieczno�ci zachowania
zasad bezpieczeñstwa i w³a�ciwej eksploatacji urz¹dzeñ do
gromadzenia odpadów komunalnych i zbiorników bezodp³y-
wowych:

1) zabrania siê gromadzenia w pojemnikach na odpady
komunalne �niegu, lodu, gruzu, gor¹cego popio³u, ¿u¿la,
szlamów, substancji toksycznych, ¿r¹cych, wybuchowych,
przeterminowanych leków, zu¿ytych olejów, resztek farb,
rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebez-
piecznych oraz odpadów z dzia³alno�ci gospodarczej, nie
bêd¹cych odpadami komunalnymi,

2) do pojemników na opakowania szklane zabrania siê wrzu-
caæ:

a) ceramikê (porcelana, naczynia typu arco, talerze, do-
niczki),

b) lustra,



— 1012 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

c) szklane opakowania farmaceutyczne i chemiczne
z pozosta³o�ciami zawarto�ci,

d) szk³o budowlane (szyby okienne, szk³o zbrojone),

e) szyby samochodowe.

3) zabrania siê odprowadzania p³ynnych odchodów zwierzê-
cych oraz odsi¹ków z obornika do zbiorników bezodp³y-
wowych, w których gromadzone s¹ �cieki bytowe.

Rozdzia³ IV

Czêstotliwo�æ i sposób pozbywania siê odpadów
komunalnych i nieczysto�ci ciek³ych z terenu
 nieruchomo�ci oraz terenów przeznaczonych

do u¿ytku publicznego

§10. Czêstotliwo�æ i sposób pozbywania siê odpadów i
opró¿niania zbiorników bezodp³ywowych:

1) komunalne odpady sta³e przy zachowaniu podstawowych
przepisów higieniczno-sanitarnych powinny byæ wywo¿o-
ne nie rzadziej jak jeden raz na miesi¹c a na bie¿¹co
wed³ug potrzeb celem unikniêcia przepe³nienia pojemni-
ków z nieruchomo�ci zabudowanych budynkami wieloro-
dzinnymi, obiektów szkolnych i koszy ulicznych. W okresie
letnim na terenach o charakterze letniskowym zwiêkszyæ
czêstotliwo�æ usuwania odpadów komunalnych z tych
nieruchomo�ci,

2) ustala siê minimalny wska�nik nagromadzenia sta³ych
odpadów komunalnych w gospodarstwie domowym, przy-
padaj¹cy na jednego mieszkañca w ci¹gu roku w ilo�ci
0,60 m3 jako ilo�æ podstawow¹. Wska�nik ten bêdzie s³u¿y³
do obci¹¿enia w³a�ciciela nieruchomo�ci za wytwarzanie
odpadów w przypadku braku udokumentowania ponosze-
nia przez niego op³at, zwi¹zanych ze sk³adowanie odpa-
dów i ich utylizacj¹,

3) odpady komunalne sta³e nale¿y usuwaæ wy³¹cznie na
sk³adowiska a odpady komunalne ciek³e wy³¹cznie do
oczyszczalni �cieków,

4) odpady organiczne ulegaj¹ce biodegradacji powinny byæ
kompostowane. W przypadku braku mo¿liwo�ci kompo-
stowania odpady te nale¿y usuwaæ wraz z odpadami
komunalnymi,

5) opró¿nianie zbiorników bezodp³ywowych (szamb) nastê-
powaæ winno z wyprzedzeniem wykluczaj¹cym ich prze-
pe³nienia i wylewanie siê zawarto�ci na powierzchnie
terenu,

6) do wywozu odpadów komunalnych sta³ych nale¿y u¿ywaæ
sprzêtu specjalistycznego, a do wywozu odpadów komu-
nalnych ciek³ych samochodów asenizacyjnych lub naczep
ci¹gnikowych. Pojazdy powinny byæ szczelne, czyste
i oznakowane w sposób umo¿liwiaj¹cy identyfikacje �wiad-
cz¹cego us³ugi,

7) do wywozu nieczysto�ci sta³ych i p³ynnych upowa¿nione
s¹ tylko podmioty, o których mowa w §1 ust. 2 pkt. 3,

8) opró¿nianie zbiorników bezodp³ywowych i oczyszczalni
przydomowych odbywa siê na podstawie umowy w³a�ci-

Poz. 233

ciela nieruchomo�ci z podmiotem uprawnionym, z którym
podpisa³ umowê,

9) do odbierania odpadów opakowaniowych (³¹cznie) wraz z
papierem, tektur¹, tekstyliami i metalami, wielkogabary-
towych oraz niebezpiecznych nale¿y u¿ywaæ samochodów
specjalnie w tym celu przystosowanych i wyposa¿onych,
tak aby ich transport nie powodowa³ zanieczyszczenia i
za�miecenia terenu,

10) podmiot uprawniony ma obowi¹zek tak zorganizowaæ
odbiór i transport odpadów oraz opró¿nianie zbiorników
bezodp³ywowych, aby nie zagra¿a³y one bezpieczeñstwu
ruchu drogowego i odbywa³y siê wed³ug tras i w termi-
nach wyznaczonych harmonogramem.

Rozdzia³ V

Maksymalny poziom odpadów komunalnych
ulegaj¹cych biodegradacji dopuszczonych do

sk³adowania na sk³adowiskach odpadów

§11. System gospodarowania odpadami komunalnymi
zapewni ograniczenie masy odpadów ulegaj¹cych biodegra-
dacji, w zwi¹zku z czym ustala siê maksymalny poziom
odpadów komunalnych ulegaj¹cych biodegradacji, dopusz-
czonych do sk³adowania na sk³adowisku odpadów komunal-
nych:

1) do dnia 31 grudnia 2010 roku do nie wiêcej ni¿ 75%
wagowo ca³kowitej masy odpadów ulegaj¹cych biodegra-
dacji,

2) do dnia 31 grudnia 2013 roku do nie wiêcej ni¿ 50 %,

3) do 31 grudnia 2020 roku do nie wiêcej ni¿ 35%,

w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995
roku.

Rozdzia³ VI

Obowi¹zki osób utrzymuj¹cych zwierzêta domowe

§12. Osoby utrzymuj¹ce zwierzêta domowe s¹ zobowi¹-
zane do zachowania bezpieczeñstwa i �rodków ostro¿no�ci,
zapewniaj¹cych ochronê przed zagro¿eniem lub uci¹¿liwo�ci¹
dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczo-
nych do u¿ytku publicznego, ponosz¹ te¿ pe³n¹ odpowiedzial-
no�æ za zachowanie tych zwierz¹t.

§13. Do obowi¹zków w³a�cicieli utrzymuj¹cych zwierzêta
domowe nale¿y:

1) w odniesieniu do psów:

a) zarejestrowanie w Urzêdzie Gminy w terminie 30 dni
od wej�cia w posiadanie psa; wpis w rejestrze obejmu-
je nastêpuj¹ce dane: (imiê i nazwisko w³a�ciciela,
adres w³a�ciciela, numer identyfikacyjny nadany psu,
imiê psa),

b) wyposa¿enie psa w obro¿ê, a w przypadku ras uzna-
wanych za agresywne - w kaganiec,



— 1013 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

c) prowadzenie psa na uwiêzi, a psa rasy uznawanej za
agresywn¹ lub w inny sposób zagra¿aj¹cego otoczeniu
- w na³o¿onym kagañcu,

d) zwolnienie przez w³a�ciciela nieruchomo�ci psów ze
smyczy na terenie nieruchomo�ci mo¿e mieæ miejsce
w sytuacji, gdy nieruchomo�æ jest ogrodzona w spo-
sób uniemo¿liwiaj¹cy jej opuszczenie przez psa i wy-
kluczaj¹cy dostêp osób trzecich,

e) posesje, gdzie przebywaj¹ psy ras mog¹cych stworzyæ
zagro¿enie lub psy agresywne powinny byæ odpowied-
nio oznakowane czyteln¹ tabliczk¹ ze stosownym ostrze-
¿eniem np. �uwaga z³y pies�.

2) w odniesieniu do wszystkich zwierz¹t domowych:

a) sta³y i skuteczny dozór, w miejscach publicznych,
zwierzêta powinny byæ zabezpieczone w taki sposób
aby nie k¹sa³y, drapa³y lub brudzi³y,

b) niewprowadzanie zwierz¹t do obiektów u¿yteczno�ci
publicznej, z wy³¹czeniem obiektów przeznaczonych
dla zwierz¹t, takich jak lecznice, wystawy itp., postano-
wienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystaj¹-
cych z pomocy psów � przewodników,

c) niewprowadzanie zwierz¹t domowych na tereny pla-
ców gier i zabaw, piaskownic dla dzieci, pla¿, k¹pielisk,

d) natychmiastowe usuwanie, przez w³a�cicieli, zanie-
czyszczeñ pozostawionych przez zwierzêta domowe w
obiektach i na innych terenach przeznaczonych do
u¿ytku publicznego, a w szczególno�ci na chodnikach,
jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych,
itp.; nieczysto�ci te, umieszczone w szczelnych, nie
ulegaj¹cych szybkiemu rozk³adowi torbach, mog¹ byæ
deponowane w komunalnych urz¹dzeniach do zbiera-
nia odpadów; postanowienie to nie dotyczy osób nie-
widomych, korzystaj¹cych z psów przewodników,

e) niedopuszczanie do zak³ócania ciszy i spokoju przez
zwierzêta domowe,

f) przekazywania zw³ok pad³ych zwierz¹t odpowiednie-
mu zak³adowi utylizacji odpadów, wskazanemu przez
gminê.

3) hodowcy zwierz¹t domowych zobowi¹zani s¹ spe³niaæ
wymogi ustanowione dla hoduj¹cych zwierzêta gospodar-
skie na obszarach wy³¹czonych spod zabudowy.

ROZDZIA£ VII

Zasady utrzymywania zwierz¹t gospodarskich

§14. 1. Na terenach wy³¹czonych z produkcji rolnej obo-
wi¹zuj¹ nastêpuj¹ce wymagania w zakresie utrzymania zwie-
rz¹t gospodarskich:

1) dopuszcza siê hodowlê zwierz¹t gospodarskich przez rol-
ników posiadaj¹cych grunty rolne na terenie Gminy Sie-
dlec i bêd¹cych ich g³ównym �ród³em utrzymania pod
warunkiem, ¿e prowadz¹ hodowlê zwierz¹t gospodarskich
w budynkach wybudowanych (lub zaadaptowanych)

Poz. 233

w celach hodowlanych i posiadaj¹ odpowiednie obiekty i
urz¹dzenia s³u¿¹ce do gromadzenia odpadów zwierzê-
cych. Wszystkie obiekty musz¹ byæ wykonane zgodnie z
przepisami Prawa budowlanego, a hodowla nie mo¿e
stanowiæ uci¹¿liwo�ci dla �rodowiska,

2) dopuszcza siê hodowlê na potrzeby w³asne,

3) przy chowie zwierz¹t gospodarskich prowadz¹cy chów
musi przestrzegaæ obowi¹zuj¹cych przepisów weteryna-
ryjnych i sanitarno-epidemiologicznych oraz dbaæ o to,
aby utrzymywanie zwierzêcia nie powodowa³o dla innych
osób zamieszkuj¹cych s¹siednie nieruchomo�ci uci¹¿li-
wo�ci takich jak ha³as, odory itp.

2. Prowadz¹cy chów zwierz¹t gospodarskich na terenach
wy³¹czonych z produkcji rolnej, zobowi¹zani s¹ przestrzegaæ
zapisów § 3 niniejszego Regulaminu, a ponadto:

1) przestrzegaæ przepisów sanitarno � epidemiologicznych,

2) gromadziæ i usuwaæ nieczysto�ci, które nie s¹ obornikiem
i gnojówk¹, w sposób przewidziany dla �cieków,

3) obornik, odchody zwierz¹t i inne odpady pochodz¹ce z
hodowli winny byæ gromadzone w wydzielonych miej-
scach o nieprzepuszczalnym pod³o¿u,

4) przeprowadzaæ deratyzacjê pomieszczeñ, w których pro-
wadzona jest hodowla zwierz¹t, dwa razy do roku wiosn¹
i jesieni¹, realizowan¹ przez podmiot uprawniony,

5) pszczo³y trzymaæ w ulach, ustawionych w taki sposób, aby
wylatuj¹ce i przylatuj¹ce pszczo³y nie stanowi³y uci¹¿liwo-
�ci dla w³a�cicieli nieruchomo�ci s¹siednich.

ROZDZIA£ VIII

Obszary podlegaj¹ce obowi¹zkowej
deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania

§15. Obowi¹zek przeprowadzenia deratyzacji ci¹¿y na w³a-
�cicielach nieruchomo�ci:

1) budynków wielomieszkaniowych, zak³adów przetwórstwa
spo¿ywczego, obiektów u¿yteczno�ci publicznej i obs³ugi
ludno�ci oraz nieruchomo�ci, na których prowadzi siê
hodowle zwierz¹t gospodarskich � deratyzacjê nale¿y
przeprowadzaæ w dniach od 1 � 30 wrze�nia ka¿dego roku.

2) budynków mieszkalnych jednorodzinnych - deratyzacjê
przeprowadza siê w miarê potrzeby.

3) w przypadku zagro¿enia epidemiologicznego zwiêkszyæ
czêstotliwo�æ i czas wykonania deratyzacji, tak aby nie
zagra¿a³o to zdrowiu i ¿yciu ludzi.

ROZDZIA£ IX

Postanowienia koñcowe

§16. Traci moc Uchwa³a nr X/78/07 Rady Gminy Siedlec
z dnia 2 pa�dziernika 2007 r. w sprawie szczegó³owych zasad
utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie gminy Siedlec.



— 1014 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

§17. Wykonanie uchwa³y i nadzór nad realizacj¹ obowi¹z-
ków wynikaj¹cych z niniejszego Regulaminu powierza siê
Wójtowi Gminy Siedlec.

Poz. 233, 234

§18. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Andrzej Ka�mierczak

234

UCHWA£A NR 150/XVIII/07 RADY MIEJSKIEJ W �REMIE

z dnia 18 grudnia 2007 r.

w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych
w szko³ach prowadzonych przez gminê �rem na 2008 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz. U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 30 ust. 6, art.
54 ust. 7 i art. 91d pkt 1ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. �
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.)
oraz przepisów rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej
i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
li, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w dniu
wolnym od pracy (Dz. U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181 z pó�n. zm.)
Rada Miejska w �remie uchwala:

Regulamin
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach

prowadzonych przez gminê �rem na 2008 rok

Postanowienia wstêpne

§1. 1. Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnio-
nych w szko³ach prowadzonych przez gminê �rem, zwany
dalej Regulaminem, okre�la:

1) wysoko�æ stawek dodatków: motywacyjnego, funkcyjne-
go, za warunki pracy oraz szczegó³owe warunki przyzna-
wania tych dodatków;

2) warunki przyznawania dodatku za wys³ugê lat;

3) szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe i za godziny dora�-
nych zastêpstw;

4) wysoko�æ i warunki wyp³acania nagród;

5) wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz
szczegó³owe zasady jego przyznawania i wyp³acania;

2. Ilekroæ w dalszych przepisach regulaminu jest mowa,
bez bli¿szego okre�lenia, o szkole nale¿y przez to rozumieæ
przedszkole, szko³ê podstawow¹ lub gimnazjum, dla których
organem prowadz¹cym jest gmina �rem.

Rozdzia³ I

Dodatek motywacyjny

§2. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku mo-
tywacyjnego jest:

1) uzyskiwanie osi¹gniêæ w realizowanym procesie dydak-
tycznym, a w szczególno�ci uzyskiwanie przez uczniów,
z uwzglêdnieniem ich mo¿liwo�ci oraz warunków pracy
nauczycieli, dobrych osi¹gniêæ dydaktycznych potwier-
dzonych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, itp.;

2) uzyskiwanie osi¹gniêæ wychowawczo-opiekuñczych,
a w szczególno�ci:

a) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

b) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych opieki;

3) wprowadzanie innowacji pedagogicznych, skutkuj¹cych
efektami w procesie kszta³cenia i wychowania, a w szcze-
gólno�ci:


